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Algunas recomendaciones sobre dónde alojarse en Ibiza durante el 

Congreso VERSOS24. 
 

Ibiza 

La Vila. 

Alojarse en la propia ciudad de Ibiza es probablemente la mejor opción. El 

desplazamiento en taxi desde cualquier punto de la ciudad al CCdJ son 10 min. y estar 

alojado en Ibiza te permite dar una vuelta a pie por el casco histórico (Patrimonio de la 

Humanidad) o disfrutar del ambiente del Puerto o de la c/ de la Virgen. 

 

Los hoteles más recomendables son los que te permitan disfrutar de ese ambiente 

caminando. No tendría mucho sentido coger un hotel en la ciudad si el desplazamiento 

a la zona del Puerto te lleva más de 5-10 min andando. 

 

Una buena opción calidad-precio puede ser: 

EL PUERTO IBIZA HOTEL & SPA 

https://www.ibizaelpuerto.com 

Sobre 150 €/persona, según tipo de habitación y número de noches. 

 

Otras opciones en Ibiza 

Figueretas. 

Otra opción muy interesante, por su buen ambiente que se puede cenar cerca del hotel 

o tomar una copa sin tener que coger un taxi y desplazarse a la ciudad de Ibiza, es el 

barrio de Figueretas. Hay varios hoteles y alojamientos turísticos, posiblemente más 

asequibles que los situados en la Vila (nombre por el que se refieren los ibicencos a la 

ciudad de Ibiza). 

 

Talamanca. 

Es una buena opción si tras el Congreso se va a prolongar la estancia durante el fin de 

semana. Es una bahía muy tranquila, entre Ibiza y la población de Jesús, donde se 

encuentra la Sede Congresual (CCdJ). 

En taxi se tarda entre 5 y 7 min. desde cualquiera de sus hoteles al CCdJ. Entre éstos: 

 

SIMBAD https://www.hotelsimbad.com/es/hotel-simbad-playa-talamanca-ibiza 

Sobre 150 €/persona, según tipo de habitación y número de noches. 

Aplican un 5% de descuento en estancias de 5 noches o más. 

 

ARGOS https://www.hotelargos-ibiza.com/ 

Desde 130 €/noche. 

Ahora mismo están ofreciendo un código promocional con el 10% de descuento. 

 

  

https://www.ibizaelpuerto.com/
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Otros hoteles1: 

 

Ibiza y alrededores: 

 

Hotel Lux Isla https://www.luxisla.com/ 

 

Hotel simbat https://www.hotelsimbad.com/es/hotel-simbad-playa-talamanca-ibiza 

 

Hotel ses figueres http://hotelsesfigueres.com/ 

 

Hotel Argos https://www.hotelargos-ibiza.com/ 

 

Hotel el puerto https://www.ibizaelpuerto.com/ 

 

Hotel Core Ibiza https://www.coreibiza.com/ 

 

Ocean Drive Ibiza https://www.od-hotels.com/hotel-ocean-drive-

ibiza/?gad_source=1&gclid=CjwKCAjw0aS3BhA3EiwAKaD2ZcT3YAVzPDt95vJj5GoABAM

tuhy7rlbV6YRMzKh1Jrk9GqFSET7o9RoChJ0QAvD_BwE 

 

Hotel Royal Plaza https://www.royalplaza.es/ 

 

Vibra hotel: https://www.vibrahotels.com/es/ibiza/ciudad 

 

Hotel Torre del Mar 

https://www.hoteltorredelmar.com/?gad_source=1&gclid=CjwKCAjw0aS3BhA3EiwAKa

D2ZY9WBrOZgfQzjQx3uDBw2dkxcxoncx8-d3M2P6iBEvqAHP0cP3h3uBoCJrMQAvD_BwE 

 

Apartamentos Ripoll: https://www.ibizaripoll.com/ 

 

Hostal Europa Punico: http://www.hostaleuropapunico.es/ 

 

  

 

Santa Eulària: 

 

Apartamentos Parot https://parotibiza.com/es/ 

 

Duquesa Playa https://www.duquesaplaya.com/es/hotel-santa-eulalia-ibiza 

 
1 Recomendaciones facilitadas por el CCdJ. 


